
                                                                                                    PATVIRTINTA 

                                   VŠĮ Futbolo akademijos „Panevėžys“  

                                   direktoriaus 2018 m. birželio 29 d. 

                                                               įsakymu Nr. VO-6 

 

 

VŠĮ Futbolo akademijos „Panevėžys“ sportininkų elgesio taisyklės 

 

 

1. Sportininkai turi teisę: 

1.1.dalyvauti akademijos savivaldoje; 

1.2. pereiti iš žemesnio sportininkų rengimo etapo į aukštesnį, jeigu įvykdo kvalifikacinius 

reikalavimus ir normas; 

1.3. nemokamai naudotis akademijos sporto baze, įranga, inventoriumi, sportine apranga, avalyne ir 

kt.; 

1.4. gauti maitinimą, atlyginimą už sporto laimėjimus pagal Vyriausybės patvirtintus dydžius ir 

tvarką; 

1.5. sudaryti darbo sutartis su sporto organizacijomis (didelio meistriškumo sportininkai); 

1.6. ginti akademijos, miesto, rajono, apskrities ir šalies garbę, jeigu yra pakviesti į atitinkamas 

rinktines; 

1.7. gauti moralinį, piniginį, daiktinį paskatinimą už pasiektus rezultatus. 

 2. Sportininkų pareigos: 

2.1. sistemingai ir stropiai sportuoja, lavina gebėjimus, plečia ir gilina kultūrinius interesus; 

2.2. laikosi akademijos nuostatų ir darbo tvarkos taisyklių, vykdo sutarčių reikalavimus; 

2.3. gerbia trenerius, akademijos darbuotojus, bendramokslius, deramai atstovauja akademijai 

viešajame gyvenime; 

2.4. tausoja akademijos turtą ir už padarytą žalą atsako įstatymų numatyta tvarka; 

2.5. laikosi sportinio režimo reikalavimų; 

2.6. reguliariai tikrinasi sveikatą; 

2.7. laikosi sporto varžybų taisyklių; 

2.8. laikosi garbingos sportinės kovos principų, nevartoja draudžiamų medikamentų ir preparatų 

(dopingo); 

2.9. nevartoja narkotikų, alkoholio, rūkalų ir kitų sveikatai kenksmingų medžiagų; 

2.10.  pildo savo sportinės veiklos dienoraštį, analizuoja jį; 

2.11. sėkmingai derina mokymąsi, sportavimą ir laisvalaikį; 

2.12. privalo mokėti Lietuvos Respublikos himną; 

 3. Sportininkų atsakomybė: 

3.1. už šiurkščius ar sistemingus akademijos nuostatų ir darbo tvarkos taisyklių pažeidimus, 

sportininkas gali būti šalinamas iš akademijos; 



3.2. iš akademijos šalinami sportininkai, dėl nepateisinamos priežasties atsisakę ginti šalies garbę 

olimpinėse žaidynėse, pasaulio bei Europos čempionatuose, yra diskvalifikuojami ilgesniam nei 

dvejų metų laikotarpiui. 


